
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах проведения муниципального этапа республиканской 

олимпиады школьников по математике среди учащихся  4, 5, 6  классов 

 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ от 

02.11.2024 г. №1296 «О проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году» 27 ноября 2024 года на 

базе МБОУ «СОШ №6» прошел муниципальный этап республиканской олимпиады по 

математике для обучающихся 4,5,6 классов. В олимпиаде приняли участие 52 обучающихся 

из 16 общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района. 28 

ноября 2024 года на базе МБОУ «СОШ №6» с 12.00 часов была организована работа 

муниципальной комиссии по проверке олимпиадных работ.  

Максимальный балл за олимпиадную работу: 100 баллов. 

Из 19 обучающихся 4 класса набрали наибольший результат и стали призерами: 

ученики МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №5», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ» - 60 баллов (60%), ученица МБОУ «Гимназия №11» - 55 баллов (55%), 

ученики МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №13», МБОУ «Тимяшевская СОШ» - 50 баллов 

(50%); наименьший результат 0 баллов – учащийся МБОУ «СОШ №10». В данной 

параллели победители отсутствуют, 8 призеров. 

Из 16 обучающихся 5 класса набрали наибольший результат и стали призерами: 

ученики МБОУ «Лицей №12» - 65 баллов (65%), МБОУ «СОШ №6» - 58 баллов (58%), 

МБОУ «СОШ №3» - 57 баллов (57%), МБОУ «СОШ №8» - 52 балла (52%), МБОУ 

«Урмышлинская ООШ» - 50 баллов (50%); наименьший результат 0 баллов – ученица 

МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ». В данной параллели победители отсутствуют, 5 

призеров. 

Из 17 обучающихся 6 класса набрали наибольший результат и стали призерами: 

ученики МБОУ «СОШ №2» - 70 баллов (70%) и 52 балла (52%), ученик МБОУ «СОШ №5» 

- 51 балл (51%); наименьший результат 5 баллов (5%) – ученики МБОУ «СОШ №10», 

МБОУ «СОШ №13». В данной параллели победители отсутствуют, 3 призера. 

 На основании материалов, представленных комиссией,   

                                                      п р и к а з ы в а ю: 

1.  Признать призерами муниципального этапа республиканской олимпиады по 

математике среди учащихся 4, 5, 6 классов и вручить грамоты управления образования: 

 Рощупкина Данила, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №2»; 

 Квашина Кирилла, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №5»;  

 Валиева Инсафа, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №6»; 

 Шрам Есению, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №7»; 

 Галимову Аделю, ученицу 4 класса МБОУ «Гимназия №11»; 

 Низамову Малику, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №13»; 

 Хаматшина Айдара, ученика 4 класса МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»; 

 Галимова Карима, ученика 4 класса МБОУ «Тимяшевская СОШ»; 

 Муртазина Камиля, ученика 5 класса МБОУ «СОШ №3»; 

 Лапаскина Илью, ученика 5 класса МБОУ «СОШ №6»; 

 Михайлову Василису, ученицу 5 класса МБОУ «СОШ №8»; 

 Терентьева Павла, ученика 5 класса МБОУ «Лицей №12»; 

 Хабибуллина Сабира, ученика 5 класса МБОУ «Урмышлинская ООШ»; 

 Гирфанова Айдара, ученика 6 класса МБОУ «СОШ №2»; 

 Исрафилова Саида, ученика 6 класса МБОУ «СОШ №2»; 

 Козлову Софию, ученицу 6 класса МБОУ «СОШ №5». 

от     №  

Документ создан в электронной форме. № 1469 от 09.12.2024. Исполнитель: Ильясова Т.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.12.2024 08:43



2. Рекомендовать руководителям МБОУ «СОШ №2» (Платонова О.К.), МБОУ «СОШ 

№3» (Назмуддинов Г.Г.), МБОУ «СОШ №5» (Новичкова Г.А.), МБОУ «СОШ №6» 

(Никифорова И.А.), МБОУ «СОШ №7» (Тышко О.Г.), МБОУ «СОШ №8» (Сергеева Е.Н.), 

МБОУ «Гимназия №11» (Шарифуллина Г.Т.), МБОУ «Лицей №12» (Клюева С.С.), МБОУ 

«СОШ №13» (Павлов Т.В.), МБОУ «Тимяшевская СОШ» (Снурницин Ю.А.), МБОУ 

«Старо-Иштерякская» (Хазипов А.М.), МБОУ «Урмышлинская ООШ» (Хабибуллина Р.Н.) 

за целенаправленную работу по формированию интереса к предмету, подготовку призеров 

муниципальной предметной олимпиады по математике среди учащихся 4, 5, 6 классов 

объявить благодарность следующим учителям: 

 Бадгутдиновой А.К., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

 Гайнутдиновой Д.В., учителю начальных классов МБОУ «Тимяшевская СОШ»; 

 Гильмутдиновой И.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»; 

 Козыркиной В.И., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №5»; 

 Саримовой Л.Ф., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №11»; 

 Табаковой Н.Н., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №6»; 

 Хуббатуллиной К.Р., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №7»; 

 Хайрутдиновой С.Я., учителю начальных классов МБОУ «Старо-Иштерякская 

ООШ»; 

 Габидуллиной Э.Р., учителю математики МБОУ «СОШ №3»; 

 Гаязовой О.Д., учителю математики МБОУ «Лицей №12»; 

 Головиной Н.П., учителю математики МБОУ «СОШ №5»; 

 Ефремовой Н.Н., учителю математики МБОУ «СОШ №6»; 

 Насыровой Е.Ю., учителю математики МБОУ «СОШ №8»; 

 Сиразутдиновой З.Я., учителю математики МБОУ «СОШ №2»; 

 Хабибуллиной Э.Г., учителю математики МБОУ «Урмышлинская ООШ». 

 

3. Объявить благодарность Никифоровой И.А., директору МБОУ «СОШ №6», за 

создание благоприятных условий для проведения и проверки предметной олимпиады по 

математике. 

 

4. Объявить благодарность членам комиссии предметной олимпиады по математике 

среди учащихся 4, 5, 6 классов: 

 Валеевой Л.Ф., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №8»; 

 Ашраповой Э.Т., учителю начальных классов МБОУ «Тимяшевская СОШ»; 

 Звягинцевой К.Ю., учителю начальных классов МБОУ «Подлесная ООШ»; 

 Самсоновой Е.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»; 

 Иксановой Е.Г., учителю математики МБОУ «ООШ №1»; 

 Габидуллиной Э.Р., учителю математики МБОУ «СОШ №3»; 

 Циберкиной Т.Н., учителю математики МБОУ «СОШ №6»; 

 Фархутдиновой Л.Ф., учителю математики МБОУ «СОШ №8»; 

 Соловьевой О.И., учителю математики МБОУ «Лицей №12». 

 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений активизировать работу учителей 

по выявлению одаренных, способных детей и подготовке их к муниципальному этапу 

олимпиады по математике в 2025-2026 учебном году. 

 

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на А.Н. Осипову, 

заместителя начальника управления образования по учебно-методической работе. 

 

     

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ В.С. Санатуллин 

 
Исполнители: Т.Ю. Ильясова, 5-12-15 

Г.М. Гаделшина, 5-09-97 

Документ создан в электронной форме. № 1469 от 09.12.2024. Исполнитель: Ильясова Т.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.12.2024 08:43



Лист согласования к документу № 1469 от 09.12.2024
Инициатор согласования: Ильясова Т.Ю. Методист
Согласование инициировано: 06.12.2024 08:45

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова А.Н. Согласовано
06.12.2024 - 15:24

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
07.12.2024 - 07:37

-

Документ создан в электронной форме. № 1469 от 09.12.2024. Исполнитель: Ильясова Т.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.12.2024 08:22


